
CITTA’ DI GALLIATE 
C.A.P. 28066 

PROVINCIA DI NOVARA 

Piazza Martiri della Libertà, 24 

Tel. 0321/800700 – Fax 0321/800725 

Sito internet:www.comune.galliate.no.it  

SETTORE  POLIZIA  MUNICIPALE 

Piazza Vittorio Veneto, 17  – G A L L I A T E 
Tel. 0321.800709/11/14/15 

Fax 0321/800712 

e-mail: vigili@comune.galliate.no.it  

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 17 DEL 22/02/2019 

 

OGGETTO: DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE - ISTITUZIONE 

PERMANENTE ISOLA PEDONALE 

 

I L   C O M A N D A N T E 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 14/01/2019, con la quale si è stabilito di 

istituire, in via permanente, l’“Isola pedonale”, con cadenza quindicinale, al 1° e 3° venerdì del 

mese, nel tratto a senso unico di marcia di Piazza Vittorio Veneto compreso tra l’intersezione con 

Via P. Custodi e la Via Bianca di Caravaggio, nonché in quest’ultima, nel tratto interessato dal 

mercato agricolo; 
 

Viste le precedenti Deliberazioni di Giunta Comunale: 

• n. 66 dell’11/04/2016, con la quale si istituiva, in via sperimentale, l’“Isola pedonale” 

temporanea, ogni 3° venerdì del mese; temporaneamente per l’anno 2016; 

• n. 1 del 03/01/2017, con la quale veniva mantenuta, in via sperimentale, l’“Isola pedonale” 

temporanea, modificando la cadenza da mensile a quindicinale, al 1° e 3° venerdì del mese; 

temporaneamente per l’anno 2017; 

• n. 650 del 20/12/2017, con la quale veniva mantenuta, in via sperimentale, l’“Isola 

pedonale” temporanea, con cadenza quindicinale, al 1° e 3° venerdì del mese; per l’anno 

2018, 

 

Considerato che il D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, in particolare l’art. 7, comma 9, stabilisce che 

“i Comuni, con Deliberazione della Giunta, provvedono a delimitare le aree pedonali…..”; 
 

Atteso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20.12.2018 sono state 

approvate le modifiche al Regolamento Comunale Aree Mercatali prevedendo, tra l’altro, 

l’istituzione definitiva del mercato riservato ai produttori agricoli, con cadenza quindicinale al 1° e 

3° venerdì del mese, con necessità di precludere al traffico veicolare il tratto interessato; 
 

Visti gli artt. 7, 14 e 37 e 38 III° comma del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 

30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del C.d.S. sopracitato, approvato con 

D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed il Decreto del Sindaco n. 1/2017 

relativo alla nomina dei responsabili dei Settore/Servizi del Comune di Galliate e all’attribuzione 

agli stessi delle funzioni organizzative, 
 

O R D I N A 
 

L’istituzione permanente dell’“Isola pedonale”, nel tratto a senso unico di marcia di Piazza 

Vittorio Veneto compreso tra l’intersezione con Via P. Custodi e la Via Bianca di Caravaggio, 

nonché in quest’ultima, nel tratto interessato dal mercato agricolo, dalle ore 7,30 alle ore 14,00 del 

1° e 3° venerdì di ogni mese. 

 

C
_D

87
2 

- C
_D

87
2 

- 1
 - 

20
19

-0
2-

22
 - 

00
04

42
9

C
_D

87
2 

- C
_D

87
2 

- 1
 - 

20
19

-0
2-

22
 - 

00
04

42
9



Detto divieto/prescrizione dovrà essere reso noto alla cittadinanza secondo le modalità e le 

prescrizioni previste dall’art. 21 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e dagli art. da 30 a 43 del D.P.R. 

16/12/1992, n. 495 per mezzo dell’apposita segnaletica verticale, che dovrà essere esposta e 

mantenuta efficiente a cura del Settore LL.PP. del Comune. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare il presente provvedimento. 

Gli agenti ed i funzionari, cui spetta l'espletamento dei servizi di polizia stradale ai sensi 

dell'art. 12 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza, 

applicando, ai contravventori, le penalità previste dal vigente Codice della Strada.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte, nei modi e nei termini previsti dal D.Lgs. 2/07/2010, n. 104 e s.m.i. codice 

del processo amministrativo 

 

 

 

                   IL COMANDANTE 

                                           Comm. Capo Angelo FALCONE 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO;1;10825969

C
_D

87
2 

- C
_D

87
2 

- 1
 - 

20
19

-0
2-

22
 - 

00
04

42
9

C
_D

87
2 

- C
_D

87
2 

- 1
 - 

20
19

-0
2-

22
 - 

00
04

42
9


